
EVROPSKÁ u n ie

Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Doprava

Státní fond dopravní 
infrastruktury

Ministerstvo dopravy

Zvýšení traťové rychlosti v úseku Oldřichov u Duchcova -  Bílina
Dodatek č. 4 kSOD

Dodatek č. 4

Ke SMLOUVĚ O DÍLO NA ZHOTOVENÍ STAVBY
číslo smlouvy Objednatele: E618-S-1607/2019/Pal, číslo smlouvy Zhotovitele Č.1-01-19-013/DGGF 

ISPROFOND: 542 373 0012, uzavřené dne 31.7.2019

Název zakázky: „Zvýšení traťové rychlosti v úseku Oldřichov u
Duchcova -  Bílina"

Smluvní strany:

Správa železnic, státn í organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ70994234

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy, 

na základě Pověření č. 2372 ze dne 26.02.2018 

Korespondenční adresa:

Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa západ, Sokolovská 278/1955, 190 00 Praha 9 

(dále jen „Objednatel") 

číslo smlouvy: E618-S-1607/2019/Pal 

ISPROFOND: 542 373 0012 

a

„Společnost Oldřichov'' dle Smlouvy o společnosti ze dne 25.1.2019

STRABAG Rail a.s. - Správce společnosti

se sídlem: Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem 

IČO: 254 29 949, DIČ: CZ25429949

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, spisová značka B 1370 

zastoupena: Ing. Jakubem Svobodou, předsedou představenstva a 

Ing. Lubošem Tomáškem, členem představenstva 

Korespondenční adresa: viz adresa sídla 

a

OHL ŽS, a.s. - Společník

se sídlem: Burešova 938/17, Veveří, 602 00 Brno 

IČO: 463 42 796, DIČ: CZ46342796

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B., vložka 695

Stránka 1 z 5



EVROPSKÁ u n ie

Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Doprava

Státní fond dopravní 
infrastruktury

Ministerstvo dopravy

Zvýšení traťové rychlosti v úseku Oldřichov u Duchcova -  Bílina
Dodatek č. 4 k SOD

zastoupena: Ing. Romanem Kocúrkem, 1. místopředsedou představenstva a

Paolem Bee, MBA, 2. místopředsedou představenstva

Korespondenční adresa: viz adresa sídla

a

MONZAS, spol. s r.o. - Třetí účastník společnosti
se sídlem: Blahoslavova 937/62, Ústí nad Labem-centrum, 400 01 Ústí nad Labem

IČO: 442 22 734, DIČ: CZ44222734

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 1713 

zastoupena: MSc. Evou Hadravovou, MBA, jednatelem společnosti a 

Ing. Lukášem Babickým, prokuristou a ředitelem společnosti 

Korespondenční adresa: viz adresa sídla 

(dále jen „Zhotovitel") 

číslo smlouvy: 1-01-19-013/DGGF 

bank. spojení zhotovitele:
č. účtu: ...... ............................. ............................................... .....

PREAMBULE
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 4 je:

1) úprava smluvní ceny Díla v souvislosti se schválenými změnovými listy stavby č. 02,03,04,05 (dále 
také jen jako „ZL").

U ZL č. 02 byly navržené změny kategorizovány dle ustanovení § 222 odst. 5 ZZVZ. Jedná se o vícepráce 
v celkové výši . . ...... .........Kč a méněpráce v celkové výši .......Kč, což představuje navýšení o 0,39% 
původní hodnoty závazku.

U ZL č. 03 byly navržené změny kategorizovány dle ustanovení § 222 odst. 5 ZZVZ. Jedná se o vícepráce 
v celkové výši . . ...... .......... Kč a méněpráce v celkové výši ...... ........... . . . , což představuje navýšení o 
0,26% původní hodnoty závazku.

U ZL č. 04 byly navržené změny kategorizovány dle ustanovení § 222 odst. 4 ZZVZ. Jedná se o vícepráce 
v celkové výši . . ...... ...........Kč a méněpráce v celkové výši ...... Kč, což představuje navýšení o 0,35% 
původní hodnoty závazku.

U části ZL č. 05 byly navržené změny kategorizovány dle ustanovení § 222 odst. 5 ZZVZ. Jedná se o 
vícepráce v celkové výši .... .......... Kč a méněpráce v celkové výši ...... Kč, což představuje navýšení o 
0,001% původní hodnoty závazku.

Část změnového listu č. 05 byly navržené změny kategorizovány dle ustanovení § 222 odst. 6 ZZVZ. 
Jedná se o vícepráce v celkové výši . .. . . . .............Kč a méněpráce v celkové výši . ..... ............ Kč, což
představuje snížení o -0,07% původní hodnoty závazku.

V souladu s výše uvedeným se tak smluvní strany dohodly na úpravě přílohy č. 1 Smlouvy, která obsahuje 
aktuální cenu Díla ke dni podpisu dodatku č. 4. U všech shora uvedených skutečností se nejedná o 
podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku dle § 222 zákona.

Stránka 2 z 5



EVROPSKÁ u n ie

Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Doprava

Státní fond dopravní 
infrastruktury

Ministerstvo dopravy

Zvýšení traťové rychlosti v úseku Oldřichov u Duchcova -  Bílina
Dodatek č. 4 kSOD

2) Úprava termínů harmonogramu postupu prací dle SOD a změna termínu dokončení díla dle SOD o 
6 měsíců, v souladu s čl. 5.1.5 ZTP a podčl. 8.1, 8.2 a 8.3 Obecných podmínek a Zvláštních smluvních 
podmínek pro výstavbu -  z důvodu dodatečných prací nutných pro dokončení Díla dochází 
k prodloužení termínu doby pro dokončení Díla, v rozsahu nezbytném pro účely uvedení Díla nebo 
Sekce do provozu za podmínek stavebního zákona a zákona o drahách, termín se tak mění z původního 
termínu do 31.5.2021 na termín do 30.11.2021, termín pro dokončení Díla dle 8.2 se mění z 30.11.2021 
na 31.5.2022.

I.

Smluvní strany se, v souladu s ustanovením článku 14. Smlouvy, dohodly na úpravě Smlouvy o dílo, číslo 
smlouvy Objednatele: E618-S-1607/2019/Pal, číslo smlouvy Zhotovitele č. 1-01-19-013/DGGF, uzavřené 
dne 31.7.2019, takto:

1) Smluvní cena
Smluvní strany se z důvodu schválení změnového listu č. 2,3,4,5 a v souladu s ustanovením § 222 zákona 
č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dohodly na změně rozsahu 
předmětu plnění a s tím souvisejících níže uvedených úpravách nákladů Zhotovitele:

Zvýšení nákladů Zhotovitele dle ZL č. 2 

Snížení nákladů zhotovitele dle ZL č. 2 

Zvýšení nákladů Zhotovitele dle ZL č. 3 

Snížení nákladů zhotovitele dle ZL č. 3 

Zvýšení nákladů Zhotovitele dle ZL č. 4 

Snížení nákladů zhotovitele dle ZL č. 4 

Zvýšení nákladů Zhotovitele dle ZL č. 5 

Snížení nákladů zhotovitele dle ZL č. 5

. . . ................... . .

.......... . .  

. . . ................... . .

........ ............ . .  

. . . ................... . .

.......... . .  

. . . . ...... ............ . .  

.. . ......................

Celková změna nákladů dle ZL č. 2,3,4,5 + 17 747 893,54 Kč

Cena Díla dle Dopisu nabídky činila: 1 912 882 831,43 Kč bez DPH
Smluvní cena Díla ve znění Dodatku č. 4 činí: 1 936 639 495,40 Kč bez DPH

2) Příloha č. 4 Smlouvy o Dílo -  Harmonogram postupu prací
Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 4 -  Harmonogram postupu prací vycházející z požadované 
změny čl. 5.1.4 ZTP -  Zhotovení stavby (Organizace výstavby a výluky). Ruší se znění přílohy č. 4 platné 
k datu podpisu dodatku č. 4 a nahrazuje se novým zněním k datu podpisu dodatku č. 4, které je současně 
přílohou č. 2 k dodatku č. 4 (současně příloha č. 4 Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

Stránka 3 z 5



EVROPSKÁ u n ie

Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Doprava

Ministerstvo dopra
Státní fond doprav 
infrastruktury

Zvýšení traťové rychlosti v úseku Oldřichov u Duchcova -  Bílina
Dodatek č. 4 k SOD

3) Odst. 16. Smlouvy o dílo
- ruší se stávající znění textu odstavce 16. Smlouvy a nahrazuje se nový textem v tomto znění: 

16. Přílohy, které tvoří nedílnou součást této Smlouvy o dílo:

uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

2. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-1607/2019/Pal, číslo smlouvy 
zhotovitele: 1-01-19-013/DGGF, uzavřené dne 31.7.2019, nedotčené tímto dodatkem č. 4, zůstávají 
v platnosti.

3. Tento dodatek č. 4 je vyhotoven v jednom (1) vyhotovení v elektronické podobě.
4. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 4 v Registru smluv, v souladu se zákonem 

č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv), v platném znění.

Příloha č. 1
Příloha č. 2 
Příloha č. 3
Příloha č. 4
Příloha č. 5 
Příloha č. 6

Rekapitulace ceny - nové znění ke dni podpisu dodatku č. 4
Oprávněné osoby 
Seznam poddodavatelů
Harmonogram postupu prací -  nové znění ke dni podpisu dodatku č. 4
Zmocnění Vedoucího zhotovitele 
Vzor žádosti o poskytnutí zálohové platby

Stránka 4 z 5



EVROPSKÁ u n ie

Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Doprava

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní 
infrastruktury

Zvýšení traťové rychlosti v úseku Oldřichov u Duchcova -  Bílina
Dodatek č. 4 kSOD

5. Nedílnou součástí Smlouvy a současně přílohou dodatku č. 4 jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1 (Příloha č. 1 Smlouvy) Rekapitulace ceny - nové znění dle dodatku č. 4
Příloha č. 2 (Příloha č. 4 Smlouvy) Harmonogram postupu prací - nové znění dle dodatku č. 4

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 4 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz
toho k němu připojují svoje podpisy.

Za Objednatele: Za Zhotovitele:
V Praze

........................................................  ....._ ......18, 03, 2021.10 :3.1........
Ing. Mojmír Nejezchleb Ing. Jakub Svoboda, předseda představenstva
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy STRABAG Rail a.s.
Správa železnic, státní organizace podepsáno elektronicky
podepsáno elektronicky

Datum: 2021.03.18

Ing. Luboš Tomášek, člen představenstva 
STRABAG Rail a.s. 
podepsáno elektronicky

Datum: 2021.03.24

Ing. Roman Kocúrek, 1. místopředseda 
představenstva OHL ŽS, a.s. 
podepsáno elektronicky

Datum: 2021.03.24

Paolo Bee, MBA, 2. místopředseda 
představenstva OHL ŽS, a.s. 
podepsáno elektronicky

Datum: 2021.03.24

MSc. Eva Hadravová, MBA, jednatel 
společností MONZAS, spol. s.r.o. 
podepsáno elektronicky

Datum: 2021.03.24 1

Ing. Lukáš Babický, prokurista a ředitel 
společností MONZAS, spol. s r.o. 
podepsáno elektronicky

Stránka 5 z 5



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1424305

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: d42b0eba-0751-434d-b033-69f6e541a33f

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Darja ZAJÍCOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 30.03.2021 10:44:01


		2021-03-30T08:44:21+0000




